

Sisäministeriö kirjaamo@intermin.fi
poliisosasto@intermin.fi

Viite: SMDno-2017-1172

Poliisin ennalta estävän toiminnan strategia

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö (SPEK) kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi Poliisin ennalta estävän työn strategia 2018–2023 -luonnoksesta.

Ennalta estävän työn hyöty, kustannustehokkuus ja ylipäänsä merkittävä rooli rikosten, vahinkojen ja onnettomuuksien ennaltaehkäisyssä on tunnustettu ja konkretisoitu luonnoksessa kiitettävästi. Vuoropuhelun ja tiedottamisen lisääminen laajasti, luottamuksen rakennusmallit, mentorointi, erityistä tukea tarvitsevien yksilöiden, väestöryhmien ja alueiden huomioiminen, polarisaation ehkäisy, jne. ovat kaikki hyviä keinoja pitkän aikavälin turvallisuuden vahvistamiseksi. Strategialuonnoksessa pureudutaan onnistuneesti poliisin toimintakentällä vallitseviin haasteisiin ja tarjotaan esim. teknologian, monitoimijayhteistyön ja pop up -toiminnan, mahdollistamia ratkaisuja näiden haasteiden hallitsemiseksi.

SPEK on osallistunut strategiavalmisteluun mm. harvaan asuttujen alueiden ja kyläturvallisuuden tiimoilta. Pidämme erittäin positiivisena, että strategiassa on kiinnitetty kattavasti huomiota harvaan asuttujen alueiden asukkaiden turvallisuuden ja turvallisuudentunteen vahvistamiseen. Teknologian hyödyntäminen tiedonvälityksessä ja poliisin ”virtuaalisessa läsnäolossa”, sekä yhteistyömenettelyjen luominen kylätoimijoiden ja poliisin välille ovat positiivisia keinoja kyläturvallisuuden vahvistamisen suuntaan. Strategialuonnoksessa mainitaan pop up – poliisiasema uutena toimintamallina. Kannatamme vahvasti tämän mallin käytön laajentamista, sekä mallin hyödyntämistä myös asukkaiden turvallisuustarpeiden mukaan harvaan asutuilla alueilla.

Jotta strategian tavoitteet aukeaisivat hyvin myös eri sidosryhmille, strategialuonnoksen tekstiä voisi paikoin avata ja yleistä juistaa. Poliisin ennalta estävän työn määrittely (ja sen ero suhteessa poliisin perustyössä tehtävään ennalta estävään työhön, s. 6, kpl 2) aukeaa ei-poliisitaustaiselle selkeästi vasta kappaleesta 3.2 alkaen. Määritelmän olisi voinut avata selkeämmin esimerkiksi konkreettisten esimerkkien tai kappaleen 3. määrittelyjen tapaan heti strategialuonnoksen alussa.

Ansiokkaiden strategisen tason pohdintojen lisäksi toivoisimme strategialuonnokseen kuitenkin hieman lisää konkretiaa, esimerkkitoimintojen ja -yhteistyöverkoston kautta. Koska poliisin valtaoikeuksia ei voida luovuttaa kenellekään, kuinka saadaan turvallisuustyötä jalkautettua esimerkiksi harvaan asutuille alueille? Millaisia esimerkiksi poliisin ja kylätoimijoiden väliset yhteistoimintamenettelyt voisivat olla ja pitää sisällään? Harvaan asutuilla alueilla asukkaiden turvallisuustoiveita ovat olleet esimerkiksi opastus murtosuojauksiin ja tiedon saaminen ”oman käden oikeuden” rajoista, lähimmän poliisiaseman ollessa kaukana. Tällaisten koulutusten toteutus on usein toimivinta eri toimijoiden ja yhteistyökumppanien kanssa yhteistyössä.

Strategialuonnoksessa viitataan laajasti monen toimijan yhteistyöhön, todetaan selvästi vastuutahot eri tavoitteille ja korostetaan järjestöyhteistyön merkitystä ennalta estävän työn tuloksellisuuden vahvistamiseksi. SPEKillä ja muilla järjestöillä onkin toiminnassaan monia yhtymäkohtia strategialuonnoksessa mainittuihin suunnitelmiin ja tavoitteisiin. Harvaan asuttujen alueiden Harvaturva-hanke, ikäihmisten turvallisuushaasteisiin vastaava Osallistava turvallisuus erityisryhmille – OTE -hanke ja NouHätä -koulutus, jonka puitteissa kehitetään yläkouluille suunnattua koulutusmoduulia, ovat SPEKin hankkeita, joiden tavoitteet ovat pitkälti yhteneväisiä poliisin ennalta estävän toiminnan tavoitteiden kanssa. SPEKin ja verkostojemme, ja muiden järjestöjen sekä viranomaisten hankkeista olisi varmasti hyödynnettävissä hyviä käytänteitä ja yhteistyömahdollisuuksia strategian määrittämien tavoitteiden konkreettisten toimenpiteiden suunnittelussa. Lisäksi myös poliisin ennalta estävän työn sekä pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisytyön rajapinnat ja mahdolliset synergiaedut olisi hyvä tuoda strategiassa esille.

SUOMEN PELASTUSALAN KESKUSJÄRJESTÖ



Marko Hasari
Toimitusjohtaja



Karim Peltonen
Johtaja